

**Protokół Nr XXXII/2017**  
**z przebiegu obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzcielu**  
**zwołanej na środę 30 sierpnia 2017 roku**  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22

**Ad.1a:**

**XXXII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Trzcielu**, rozpoczęła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22 o godz. 12.00. Otwarcia dokonał oraz przewodniczył w obradach **Przewodniczący Rady Miejskiej – pan Jacek Marciniak**, stwierdzając, że na stan 15 radnych, obecnych według listy obecności 15 radnych jest obecnych, to oznacza, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności potwierdzenie przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** powitał przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości w osobach:

- radnego powiatu Międzyrzeckiego – pana Mieczysława Kurysia,
- Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka,
- Skarbnika Gminy – panią Renatę Kopeć,
- Kierowników referatów Urzędu Miejskiego w Trzcielu,
- Kierowników jednostek,

Lista obecności, gości zaproszonych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Ad.1 b:**

**Przewodniczący rady** przystąpił do przyjęcia porządku obrad sesji, którego projekt radni otrzymali wcześniej wraz z materiałami. Nie zaproponowana zmian w porządku obrad, który przedstawił się następująco:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
  - a/otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, które nastąpiło,
  - b/informacja na temat porządku obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Informacja Burmistrza Trzciela o pracy między sesjami.
4. Informacja Kierownika Referatu Oświaty o przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2017/2018.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu– projekt uchwały nr 1.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Trzciel – projekt uchwały nr 2.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Trzciel – projekt uchwały nr 3.

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciel na 2017 rok” – projekt uchwały nr 4.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia na bez przetargowe oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych na okres powyżej 3 lat – projekt uchwały nr 5.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2017 rok – projekt uchwały nr 6.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017 – 2026 – projekt uchwały nr 7.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwałą zarząd (ZE Brójce) – projekt uchwały nr 8.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwałą zarząd (ZE Trzciel) – projekt uchwały nr 9.
14. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Trzciel.
15. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych.
16. Oświadczenia i wolne wnioski /korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/.
17. Zakończenie obrad.

#### **Ad.2:**

##### **Interpelacje i zapytania radnych.**

**Przewodniczący Rady Jacek Marciniak**, poinformował radnych o możliwości złożenia interpelacji i wniosków w formie pisemnej. Odpowiedzi zostaną udzielone ustnie w punkcie 16 lub pisemnie w terminie 21 dni, (Statut Miasta i Gminy Trzciel § 40, pkt. 5).

#### **Ad.3:**

##### **Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej.**

**Burmistrz Jarosław Kaczmarek** przedstawił informację z działalności w okresie między sesjami, informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wobec braku pytań, informacja została przyjęta przez radnych jednogłośnie.

#### **Ad.4:**

##### **Informacja Kierownika Referatu Oświaty o przygotowaniach szkół do roku szkolnego 2017/2018.**

**Przewodniczący Rady Jacek Marciniak**, zaprosił **Kierownika referatu Oświaty Zygmunta Czarneckiego** do przedstawienia sytuacji w oświacie na terenie Gminy Trzciel – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad.5:**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Trzciel do roku 2020, z perspektywą do 2030 – projekt uchwały nr 1.**

**Robert Kaczmarek, inspektor referatu infrastruktury**, wyjaśnił, że rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzonych w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie i prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie Gminnego Programu Rewitalizacji. W związku z różnorodnością zjawisk degradacji i podejść do ich przewyciężenia podstawową wskazówką prowadzenia rewitalizacji powinno być dążenie do programowania i prowadzenia działań jak najbardziej dopasowanych do lokalnych uwarunkowań i dlatego powstał Gminny Program Rewitalizacji Gminy Trzciel.

**Przewodniczący rady Jacek Marciniak**, wobec braku zapytań do przedstawionego projektu uchwały, zarządził głosowanie.

**Rada Miejska** w obecności 15 radnych, podjęła **Uchwałę Nr XXXII/232/2017** w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Trzciel do roku 2020, z perspektywą do 2030.

W wyniku głosowania **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** stwierdził, że **Uchwała Nr XXXII/232/2017 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy Trzciel do roku 2020, z perspektywą do 2030, została przyjęta większością głosów** - uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### Ad.6:

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do związku Międzygminnego „Celowy Związek Gmin CZG-12” z siedzibą w Długoszynie** – projekt uchwały nr 2.

**Przewodniczący rady Jacek Marciniak**, przedstawił projekt uchwały nr 2 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do związku Międzygminnego „Celowy Związek Gmin CZG-12” z siedzibą w Długoszynie.

Wobec braku zapytań dodatkowych do przedstawionego projektu uchwały, **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** zarządził głosowanie.

**Rada Miejska w Trzciel** w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła **Uchwałę Nr XXXII/233/2017** w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do związku Gmin CZG-12” z siedzibą w Długoszynie.

W wyniku głosowania **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** stwierdził, że **Uchwała Nr XXXII/233/2017 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do związku Międzygminnego „Celowy Związek Gmin CZG-12” z siedzibą w Długoszynie, została podjęta jednogłośnie** – uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### Ad.7:

**Podjęcie uchwały w sprawie dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierczu** – projekt uchwały nr 3.

**Przewodniczący rady Jacek Marciniak**, odczytał projekt uchwały nr 3, przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Poprosił o zadawanie pytań, w sprawach, które budzą wątpliwości lub są niejasne.

Radni nie zadali pytań, do przedstawionego projektu uchwały, **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** zarządził głosowanie.

**Rada Miejska w Trzciel** w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/234/2017 w sprawie dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierczu.

W wyniku głosowania **Przewodniczący rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała Nr XXXII/234/2017 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierczu, uchwała została podjęta jednogłośnie** – uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### Ad.8:

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2017 rok** – projekt uchwały nr 4.

**Przewodniczący rady Jacek Marciniak**, odczytał projekt uchwały do którego nie zgłoszono pytań. Przypomniął o szczegółowym omówieniu projektu uchwały na posiedzeniu komisji przez **Skarbnika Gminy Renatę Kopeć**. Zatem projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

**Rada Miejska w Trzciel** w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/235/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel.

W wyniku głosowania **Przewodniczący rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała Nr XXXII/235/2017 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2017 rok, została podjęta jednogłośnie** – uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### Ad. 9:

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017 -2026** – projekt uchwały nr 5.

**Skarbnik Gminy Renata Kopeć** przedstawiła zmiany, które były wcześniej omawiane, a które spowodowały zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel.

**Przewodniczący rady Jacek Marciniak** przypomniał, że Komisja Wspólna Rady Miejskiej zapoznała się szczegółowo na posiedzeniu z projektem uchwały, wobec braku pytań dodatkowych do przedstawionego projektu uchwały zarządził głosowanie.

**Rada Miejska** w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr XXXII/236/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017-2026.

W wyniku głosowania **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** stwierdził, że **Uchwała Nr XXXII/236/2017 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017 – 2026, została podjęta jednogłośnie** – uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

#### **Ad.10:**

Protokół z obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 27 lipca 2017 został wyłożony do wglądu radnych przed sesją, nie wpłynęły uwagi, a zatem został przyjęty przez radnych jednomyślnie.

#### **Ad.11:**

##### **Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych.**

**Przewodniczący rady Jacek Marciniak** poinformował, że podczas sesji wpłynęła interpelacja od Radnej Elżbiety Kaczmarek, stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Ad.12:**

##### **Zaświadczenia i wolne wnioski:**

**Radny Powiatu Międzyrzeckiego Mieczysław Kuryś**, poinformował na temat prac Zarządu Powiatu, między innymi o rozpoczęciu budowy drogi w Panowicach.

**Burmistrz Trzciela Jarosław Kaczmarek** – poinformował powód braku zakończenia inwestycji budowy chodnika w Chociszewie, potrzebne są kolejne środki finansowe.

**Przewodniczący rady Jacek Marciniak** przedstawił plany inwestycyjne na przyszły rok, rozpoczęcie budowy sali sportowej przy Zespole Edukacyjnym w Trzcielu, budowa drogi do sklepu „DINO” w Trzcielu, ogólnie jest potrzebna kwota około 4,5 mln zł w przyszłorocznym budżecie na inwestycje.

**Kierownik OPS w Trzcielu Dominika Konieczna** – przedstawiła tragiczne statystyki o dużej zachorowalności na raka w naszym rejonie. Zaproponowała aby Gmina zajęła się programami osłonowymi, zmianą dochodowości, które pomogły by w uzyskaniu pomocy finansowej z OPS. Ukrócenia świadczeń dla osób, które wykorzystują przepisy. Zwróciła uwagę na brak reakcji zmiany ruchu koło OPS, oraz pomoc w dożywianiu dzieci.

**Podinspektor Ryszard Marmajewski** – udzielił odpowiedzi w sprawie zmiany ruchu koło OPS, wybrano wariant który zaopiniowała pozytywnie Policja.

**Radny Tadeusz Jankowiak** – zgłosił nieczynne lampy uliczne w Lutolu Mokrym, za które płaci Gmina.

**Radny Tokarz Tadeusz**, zgłosił w Sierczu drzewo do wycinki, które zakłóca dostawę prądu do posesji.

**Radny Andrzej Kałek**, zawnioskował ustawienie lustra w Lutolu Suchym na drodze gminnej. Udzielił informacji na temat tegorocznych ciężkich dla rolników żniw.

**Radny Andrzej Kłosowski**, zwrócił uwagę na problem wyciętych drzew przez bobry przy drodze na Zbąszyń, odcinek drogi należy do powiatu świebodzińskiego.

**Ad.13:**

**Zakończenie obrad.**

Wobec wyczerpania tematów obrad sesji, **Przewodniczący rady – Jacek Marciniak** zamknął XXXII sesję Rady Miejskiej w Trzciel, dziękując za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz.13.20.

Protokołowała  
Danuta Borkowska

***Przewodniczący Rady Miejskiej***

***Jacek Marciniak***